
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/37/KK/22 
z 22. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 16. listopadu 2022 ve 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 215 C

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová, Jiří Duchek, 
Mgr. František Hromada, Vladimír Kříž, Jan Prudík, František Stůj, Vladimír 
Suchan

Nepřítomni: MUDr. Hana Hnyková, Jiří Pavlík, Markéta Monsportová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Mgr. Veronika Vodičková, Mgr. Jaroslava Pokludová, 
Bc. Renata Drožová, Bc. Zdeněk Hnízdil, Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:35 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 17:02 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
4. Žádost o prodloužení termínu realizace akce – obnova kaple sv. Vavřince
5. Žádost o změnu účelu dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt „Nová 

Role, kostel sv. Michaela – odvlhčení zdiva“
6. Hodnocení kronik měst a obcí v rámci soutěže „O nejlepší kroniku Karlovarského kraje“
7. Různé
8. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Usnesení č. 130/11/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 22. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala členy komise o Císařských lázních Karlovy Vary, v současné době 
jsou vyhlášeny 2 veřejné zakázky na realizaci muzejní expozice lázeňství. 
Dále informovala o přípravě rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2023 a zároveň přislíbila členům 
komise, že veškeré materiály týkající se odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 
ruchu budou vždy předloženy komisi, a to jako poradnímu orgánu Rady Karlovarského kraje. 
Na závěr informovala o záměru vytvořit „nový kulturní projekt“, který by měl zaujmout posluchače 
novými kulturními aktivitami. Konala se již první pracovní schůzka, která se zabývala vznikem 
nového projektu. Na začátku roku 2023 by byl tento projekt blíž představen na jednání komise. 
Oľga Haláková vyzvala přítomné členy komise, zda by měli zájem se do této skupiny zapojit. 
František Stůj a Jan Prudík se po dotazu Oľgy Halákové přihlásili se zájmem zapojit se do této 
pracovní skupiny. 

Dále se vedla diskuse k libretu muzejní expozice Císařských lázní Karlovy Vary. 

Usnesení č. 131/11/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- vyzývá členy komise k podání připomínek k libretu muzejní expozice Císařských lázní 

Karlovy Vary, které by měly být zaslány Oľze Halákové do 25. 11. 2022 a pověřuje Jiřího 
Klsáka a Jana Prudíka kompletací těchto připomínek 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Ad 3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Spolku 
Političtí vězni.cz na zakonzervování objektu bývalé důlní převlékárny (zabezpečovací práce) 
ve výši 126.800 Kč 

Usnesení č. 132/11/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Spolku 

Političtí vězni.cz na zakonzervování objektu bývalé důlní převlékárny (zabezpečovací 
práce) ve výši 126.800 Kč v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 



3

Ad 4. Žádost o prodloužení termínu realizace akce – obnova kaple sv. Vavřince

Usnesení č. 133/11/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke 

schválení prodloužení termínu realizace akce – obnova kaple sv. Vavřince do 30. 6. 2023

HLASOVÁNÍ:  pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o změnu účelu dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„Nová Role, kostel sv. Michaela – odvlhčení zdiva“ 

Usnesení č. 134/11/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke 

schválení změnu účelu dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„Nová Role, kostel sv. Michaela – odvlhčení zdiva“ na nový účel „Restaurování maleb“ 
při zachování finanční výše 100.000 Kč

HLASOVÁNÍ:  pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Ad 6. Hodnocení kronik měst a obcí v rámci soutěže „O nejlepší kroniku Karlovarského 
kraje“

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- zhodnotila kroniky měst a obcí, které se přihlásily do soutěže „O nejlepší kroniku 

Karlovarského kraje“. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 7. Různé

Mgr. Jan Klsák informoval členy komise o průběhu žádosti o individuální dotaci Města Mariánské 
Lázně.

BEZ HLASOVÁNÍ



4

Ad 8. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

23. zasedání komise se bude konat dne 7. prosinec 2022 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 16. 11. 2022
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


